ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025
V/v xác nhận thu nhập và khoảng cách
từ nhà ở thuộc sở hữu của mình đến nơi

công tác của đối tượng được hưởng

chính sách hỗ trợ nhà ở xã hội

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 261/2025/NĐ-CP ngày 10/10/2025 của Chính phủ;
xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3220/SXD-QLN ngày 24/10/2025 về
xác nhận thu nhập và khoảng cách từ nhà ở thuộc sở hữu của mình đến nơi công

tác của đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở xã hội (có văn bản kèm
theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh chỉ đạo Công an các xã, phường thực hiện xác nhận thu

nhập bình quân hàng tháng đối với đối tượng quy định tại khoản 5 Điều 76 của
Luật Nhà ở trong trường hợp không có Hợp đồng lao động theo quy định tại
khoản 2 Điều 30 Nghị định số 100/2024/NĐ-CP ngày 26/7/2024 được sửa đổi tại
khoản 2 Điều 1 Nghị định số 261/2025/NĐ-CP ngày 10/10/2025 của Chính phủ.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện xác nhận khoảng cách từ nhà
ở thuộc sở hữu của mình đến nơi công tác theo quy định tại Điều 3 Quyết định
số 16/2025/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh.

3. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc thực
hiện, kịp thời xử lý, giải quyết các nội dung có liên quan theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.H.Quế;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hữu Quế

5580 25 10